
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Setembro de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

camaraecoporanga.es.gov.br, através de solicitação 
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br e/ou BLL 
https://bll.org.br/editais/.
Maiores informações através do telefone (27) 
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 28 de setembro de 2023.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1177589

Iúna

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2023
A Câmara Municipal de Iúna-ES, em cumprimento 
ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, avisamos 
que acolhemos o parecer da Comissão de Compras, 
Licitações e Contratos e RATIFICAMOS a DISPENSA 
de licitação com amparo no Art. 24, XVII, da Lei Federal 
nº 8.666/93, nos seguintes processos: Processo 
000090/2023 - Vencedor: A NOTICIA DO 
CAPARAO COMUNICACOES LTDA, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 15.077.603/0001-69. 
Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS, VISANDO ATENDER A CÂMARA 
MUNICIPAL DE IÚNA/ES.
Dotação: 010001.0103100012.003 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL - 33903900000 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  - PESSOA 
JURIDICA - Ficha 012.
ID CidadES: 2023.037L0200001.09.0017

Iúna/ES, 28 de setembro de 2023.
ADIMILSON DE SOUSA

Presidente
Protocolo 1177752

Marataízes

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2023

ID TCE-ES N.º 2023.044L0200001.01.0004

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES, por meio 
de seu Presidente, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a legislação em 
vigor, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório N.º 000263/2023, realizado 
através da modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N.º 
000004/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE., em favor de 
14.825.927 WILLIAM RAMOS GAMBINI, CNPJ sob o 
n.º 14.825.927/0001-75, vencedora nos lotes 3 e 4 no 
valor total de R$ 7.300,00 (sete mil trezentos reais), 
ADONAI COMUNICACAO VISUAL LIMITADA, CNPJ 
sob o n.º 03.432.188/0001-35, vencedora no lote 2 no 
valor total de R$ 22.606,00 (vinte e dois mil seiscentos 
e seis reais) e MONTEIRO E ZETUM LTDA, CNPJ 
sob o n.º 07.516.001/0001-32, vencedora no lote 1 
no valor total de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil 
reais), com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/1993 e a 
Lei Federal N.º 10.520/2002. Publique-se na forma da 
Lei.

Marataízes, 28 de setembro de 2023.
WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da CMM

Protocolo 1177965

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES, por 
meio de seu Pregoeiro, torna público TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 06/2023 PROCESSO ADM.  N° 317/2023. 
Contratação de empresa especializada no 
fornecimento e instalação de equipamentos de som 
para o plenário da câmara municipal de Marataízes. 
Conforme as condições e especificações estabelecidas. 
Em favor de CITRON IMPLEMENTOS ELETRONICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 30.572.978/0001-99, com sede na 
RUA Bernardo Horta, 301 - GUANDU - CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300797 vencedora no 
lote 1 no valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais), com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/1993 e a 
Lei Federal N.º 10.520/2002.
Marataízes - ES, 28 de agosto de 2023.
WILLIAN DE SOUZA DUARTE
Presidente da Câmara Municipal de Marataízes

Protocolo 1177970

Sooretama

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
Órgão: Câmara Municipal de Sooretama-ES,
PROCESSO ADM: 1023/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada 
na administração e fornecimento de cartões 
eletrônicos magnéticos com chip, visando a concessão 
de vale alimentação e refeição aos funcionários.
Empresa Vencedora: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.959.392/0001-46

Protocolo 1177343

Entidades Municipais

Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim –AGERSA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023
ID CidadES: 2023.016E0100002.01.0001

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO 
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -AGERSA, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público 
o resultado do julgamento dos recursos impetrados 
pelas licitantes OMEGA SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA, CNPJ n° 23.556.268/0001-00 e FALLCON 
SERVICE LTDA, CNPJ n° 33.756.005/0001-06, 
referente ao Lote Único do Pregão Eletrônico n° 
002/2023, cujo objeto é a contratação dos serviços de 
limpeza, asseio, conservação e higienização predial 
e serviço de copeiragem a serem executados de 
forma continuada, sem fornecimento de material de 
limpeza, com Equipamentos de Proteção Individual 
- EPI’s, para atendimento das necessidades da 
Agência Municipal de Regulação de Serviços 
Públicos Delegados de Cachoeiro de Itapemirim, 
sendo em seu mérito julgados IMPROCEDENTES, 
mantendo-se inalterada a inabilitação das empresas 


